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 Protokół z posiedzenia Zarządu Związku Gmin i Powiatów 

Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

z dnia 30 marca 2023 r. 

  

 

Na posiedzeniu obecni byli: 

 

1. Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnika, Przewodniczący Zarządu Związku, 

2. Wiesław Janiszewski – Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny, 

3. Mariusz Adamczyk – Wójt Gminy Godów, 

4. Anna Hetman – Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

5. Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac, 

6. Wojciech Krzyżek – II Zastępca Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego, 

7. Waldemar Socha – Prezydent Miasta Żory, 

8. Marek Kurpis – Wicestarosta Powiatu Raciborskiego, 

9. Marek Profaska – Wicestarosta Powiatu Rybnickiego. 

 

Zaproszone osoby: 

1. Adam Wawoczny – Dyrektor Związku, 

2. Aleksandra Grabarczyk – Kierownik Referatu Rozwoju, Promocji i Turystyki. 

 

 

Porządek obrad: 
 

1. Stwierdzenie prawomocności spotkania. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwał: 

a) nr 9/2023 w sprawie: przyjęcia sprawozdania z działalności Związku Gmin i Powiatów 

Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku za 2022 rok; 
 

b) nr 10/2023 w sprawie: zmiany uchwały nr 7/2023 Zarządu Związku Subregionu Zachodniego 

z siedzibą w Rybniku z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie zwołania Zgromadzenia Ogólnego 

Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą 

w Rybniku; 
 

c) nr 11/2023 w sprawie: powołania Nadzwyczajnej Grupy roboczej ds. Centralnego Portu 

Komunikacyjnego.  
 

4. Sprawy bieżące. 

5. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Zarządu. 

6. Zakończenie obrad. 
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Ad. 1)  i 2) 

Posiedzenie Zarządu Związku otworzył Przewodniczący Zarządu Związku Pan Piotr Kuczera, który 

powitał zebranych Członków Zarządu oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności, która 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu stwierdzono o prawomocności obrad. W posiedzeniu 

uczestniczyło 9 z 11 Członków Zarządu. 

 

Następnie Przewodniczący Zarządu Związku przedstawił porządek obrad (z uwzględnieniem projektów 

uchwał nr 9/2023 i 10/2023). Zgromadzeni Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do przedstawionego 

porządku, wobec czego przystąpiono do głosowania (9 głosów „za”).  

 

Ad. 3) 

a) 

W kolejnym punkcie posiedzenia przedstawiono projekt uchwały nr 9/2023 w sprawie: przyjęcia 

sprawozdania z działalności Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa 

Śląskiego z siedzibą w Rybniku za 2022 rok. Treść sprawozdania merytorycznego i finansowego omówił 

Dyrektor Związku Adam Wawoczny. Zgromadzeni nie wnieśli uwag do przedstawionych informacji. 

Następnie uchwała nr 9/2023 została poddana pod głosowanie i przyjęta jednogłośnie (9 głosów „za”). 

 

b) 

Następnie zaprezentowano projekt uchwały nr 10/2023 w sprawie: zmiany uchwały nr 7/2023 Zarządu 

Związku Subregionu Zachodniego z siedzibą w Rybniku z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie zwołania 

Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego 

z siedzibą w Rybniku. Zgodnie z treścią uchwały wprowadzono zmiany porządku obrad oraz uchwał 

Zgromadzenia Ogólnego Związku poprzez: dodanie punktu: „Wystąpienie firmy VIA VISTULA Sp. z o.o. 

– wykonawcy Planu Zrównoważonej Mobilności Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego oraz 

dodanie projektu uchwały nr 5/2023 w sprawie: zmian w Statucie Związku oraz projektu uchwały nr 

6/2023 w sprawie: przyjęcia stanowiska w zakresie przebiegu korytarzy kolejowych przez Pojezierze 

Palowickie. Potrzeba zmian w Statucie Związku związana jest z uszczegółowieniem zadań Związku pod 

kątem marki turystycznej Kraina Górnej Odry, zaś stanowisko w sprawie przebiegu kolei dużych 

prędkości przez Pojezierze Palowickie związane jest z ogłoszonym w dniu 22 marca 2023 r. wariantem 

inwestorskim linii kolejowej, która będzie przebiegała przez nasz region. 

 

W temacie CPK i stanowiska wywiązała się dyskusja. Członkowie Zarządu podkreślili, że w dalszym ciągu 

popierają potrzebę nowej linii kolejowej jako czynnika do rozwoju gospodarczego regionu. Jednak 

w związku z faktem, iż przygotowane stanowisko dotyczy tylko Pojezierza Palowickiego w kontekście 

ochrony przyrody i terenu wykorzystywanego przez turystów jako atrakcja Krainy Górnej Odry, a nie 

odpowiada ono na szereg innych ważnych spraw związanych z budową nowej linii kolejowej 
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Członkowie Zarządu ustalili, że zostanie utworzona doraźna grupa robocza, która w szerokim gronie 

przygotuje stanowiska związane z przebiegiem KDP a zaplanowanymi do realizacji inwestycjami 

w ramach Programu Kolej+, terenów inwestycyjnych JST, które będą przejmowane przez CKP oraz 

problemu wykupu gruntów pod budowę kolei. Tym samym Przewodniczący Zarządu zawnioskował 

o zmianę porządku posiedzenia i wprowadzenie dodatkowej uchwały nr 11/2023 w sprawie: 

powołania Nadzwyczajnej Grupy roboczej ds. Centralnego Portu Komunikacyjnego. Zmiana została 

poddana pod głosowaniem i przyjęta jednogłośnie (9 głosów „za”). 

 

Biorąc uwagę powyższe w pierwszej kolejności głosowano nad przyjęciem projektu uchwały nr 

10/2023 w sprawie: zmiany uchwały nr 7/2023 Zarządu Związku Subregionu Zachodniego z siedzibą 

w Rybniku z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie zwołania Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin 

i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku. Uchwała została 

przyjęta jednogłośnie (9 głosów „za”). Kolejno głosowano nad przyjęciem uchwały nr 11/2023 

w sprawie: powołania Nadzwyczajnej Grupy roboczej ds. Centralnego Portu Komunikacyjnego, 

w wyniku którego uchwała została przyjęta jednogłośnie (9 głosów „za”). Skład grupy zostanie ustalony 

przez Biuro Związku i zatwierdzony przez Dyrektora Związku. 

 

Ad. 4) 

W sprawach bieżących Dyrektor Związku omówił m.in. sprawy dotyczące Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych, otrzymanego dofinansowania z CUPT na opracowanie Planu Zrównoważonej 

Mobilności Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego oraz promocji i turystyki. 

 

Ad. 5) 

Ustalono, iż kolejne posiedzenie Zarządu odbędzie się w miarę pojawiających się potrzeb. 

 

Ad. 6) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Zarządu Związku Pan Piotr Kuczera zamknął 

posiedzenie.   
 

 

 

 

       Protokołowała: 

  (-) Aleksandra Grabarczyk 
 

 
 
 
 
 

Przewodniczący Zarządu 
Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego 

Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

 
                                     (-) Piotr Kuczera 

 

Rybnik, 30 marca 2023 r.  


